218, ocupante do cargo efetivo de Artífice Legislativo, símbolo 
PLSA.14.01, Classe E, Referência 15, do Quadro Permanente 
de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso 
do Sul, de 09 (nove) meses de licença especial concedida e não 
gozadas, que totalizam, em dobro, 18 (dezoito) meses ou 545 
(quinhentos e quarenta e cinco) dias, referentes aos períodos 
de 01 de novembro de 1980 a 31 de outubro de 1985 (primeiro 
quinquênio); de 01 de novembro de 1985 a 31 de outubro de 
1990 (segundo quinquênio); e de 01 de novembro de 1990 
a 31 de outubro de 1995 (terceiro quinquênio).